

Irailak 4, asteazkena

■ ARRAIOZ

17:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

Irailak 6, ortzira

■ ELIZONDO Txokoto auzoko bestak

19:00 Txupinazoa, txistulariak, erraldoiak eta buruhandiak

20:00 Baztan-Zopak eta dantza herrikoiak

21:00 Paella txapelketa

22:30 Kontzertuak: 200 largos eta Ratas muertas

■ OIZ Herriko bestak

Egunero Puzgarriak

18:00 Haur jokuak plazan

Ondotik Txokolatada

20:00 Suziria eta kalejira trikitilariekin

21:00 Zopak Posadan

Gauetz Dantzaldia Joxe Angelekin

Irailak 7, larunbata

■ ARANTZA Eguzkialde auzoko bestak

12:00 Txupinazoa auzoko trikitilariekin

13:00 Herri kirolak (Aizkora eta harrijasotzea)

14:00 Herri bazkaria 18:30 Dantzaldia Xalbadorrek

21:00 Pintxoak 24:00 Azpiko arropa laisterketa

■ ELIZONDO Txokoto auzoko bestak

11:00 Dianak txistulari, erraldoi, buruhandi eta bonba

japoniarrak Mauricio eta Felix plazan

12:00 Emakumezkoen frontenis txapelketaren finala frontoian

14:30 Zikirojatea

24:00 Dantzaldia Trikidantz eta Dj Jo ta txo-rekin

■ IRURITA

11:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

■ LEGASA Santa Leokadia

20:00 Suziria 21:00 Zopak

■ OIZ Herriko bestak

Egunero Puzgarriak

10:30 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

14:00 Herri bazkaria bertsolariekin, Joxe Angelek animatua

Arratsalde eta gauetz Dantzaldia Aierik taldearekin

Irailak 8, igandea

■ ELIZONDO Txokoto auzoko bestak

Goiz eta arratsaldez Puzgarriak

18:00 Haurrentzako euskarrokea 21:00 Suzko zezena

■ IGANTZI XXIII BTT itzulia

7:30-8:30 Izenemateak

9:00 Ibilbidearen irteera (31km.)

■ ITUREN

Goizez Merkatua plazan

■ LEGASA Santa Leokadia

11:00 Meza Nagusia 14:00 Herri bazkaria

Arratsaldez Dantzaldia

■ OIZ Herriko bestak

Egunero Puzgarriak

11:00 Meza Nagusia Ondotik Luntxa Posadan

13:00 Aizkora apostua

17:00 Musa elkartean

17:00 Dantza herrikoiak

19:30 X. Patata tortila lehiaketa

Ondotik Tortila, xingarra, txistorra eta gasna dastaketa

Arratsalde eta gauetz Dantzaldia Bixenterekin

Ondotik Gaixoa ni

Irailak 9, astelehena

■ URROZ - BEINTZA-LABAIEN

16:30 Doako bisita gidatua Leurtzako urtegieta (Nafarroako Paisaien ibilbidea)

Irailak 11, asteazkena

■ IRURITA

17:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

Irailak 13, ortzira

■ ELBETE Herriko bestak

18:00 Txupinazoa eta bonba japoniarrak

Ondotik Kalejira txistulari eta buruhandiek

19:30 Futbol partida: ezkonduak ezkongabeen aurka

21:00 Baztan-Zopak

22:30 Dantzaldia Franxikorekin Posadan

0:00 Txopo goratzea

Ondotik Dj Hunnai eta Piek frontoian

■ LESAKA Bittiria auzoko bestak

20:00 Patata tortila lehiaketa

21:00 Txupinazoa eta kalejira

21:30 Txotx eta berendu-afaria 23:00 Dj besta

Irailak 14, larunbata

■ ARRAIOZ

11:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

■ ELBETE Herriko bestak

9:00 Dianak 11:00 Meza Nagusia

12:00 Luntxa Ondotik Dantza herrikoiak

14:30 Zikirojate + catering-a bertsolariekin

20:00 Dantzaldia Aierik taldearekin

21:00 Dantza herrikoiak 22:00 Mutildantzak

0:00 Dantzaldia Aierik taldearekin

Ondotik Dj Tirri&Teri plazan

■ LESAKA Bittiria auzoko bestak

10:00 Dianak txistulariekin con chistularis

12:00 Herri kirol desafioa Bittiriko plazan

14:30 Bazkaria bertsolariekin 17:00 Herri olimpiadak

18:30 Apar besta 19:30 eta 23:00 Dantzaldia

Irailak 15, igandea

■ ELBETE Herriko bestak

9:00 Dianak

11:00-13:30 / 15:30-18:00 Puzgarriak, txu-txu treneta eta karrak pedalekin 14:00 Haur bazkaria Posadan

17:00 Mus eta partxis txapelketa

18:00 Haurren dantza erakustaldia 18:30 Txokolatada

20:00 Dantzaldia Jaione Elizagoien-ekin 22:00 Zozketa

■ LESAKA Bittiria auzoko bestak

11:00 Haur jokuak Eltzeta plazan

17:30 Haurrentzako ikuskizuna

18:30 Trikitixa erakustaldia

Irailak 16, astelehena

■ ELBETE Herriko bestak

14:00 Bazkaria

Irailak 18, asteazkena

■ OIZ

17:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko pilota partida

Irailak 20, ortzira

■ AMAIUR Errebestak

18:00 Haurren talo tailerra 19:00 Herriarren pala partidak

21:30 Afaria elkartean 23:30 Kontzertuak

Irailak 21, larunbata

■ AMAIUR Errebestak

12:00 Gazteluko mugariaren inagurazioa (dantzak, musika...)
14:00 Zikirojatea Salaberrik alaitua
20:00 Mutildantzak, gaita eta larraindantza
21:00 Afaria odolki eta xingarrarekin plazan
23:00 Dantzaldia Dantzadi taldearekin

■ ELIZONDO XXI Behi azienda pirenaikoaren nazio mailako lehiaketa-enkantea

9:00ak aurretik Aziendaren sartzea Merkatuko plazan
8:30 Baztango aratxea ibilbide gastronomikoarenaren inagurazioa
9:00 Aziendaren txanda kalifikatzaileak
16:30-20:00 Behi aziendaren erakustaldia eta komentatutako txanda kalifikatzaileak

■ IGANTZI Herriko bestak

11:00 Marmitako lehiaketa eta dastaketa frontoian
16:00 Plater tiraketa Ziobin
20:00 Dantza erakustaldia 22:00 Afaria bertsolariekin

■ ITUREN Joaldunen eguna

Goizez Joaldun eta trikitilarien kalejira auzo eta herriak
13:30 Aizkora apostua Ondotik Bertsolariek
15:00 Herri bazkaria Ondotik Dantzaldia Frantziskorekin

■ LESAKA

19:00 Bertsolari txapelketaren simulakroa Erregenean

Irailak 22, igandea

■ ELIZONDO XXI Behi azienda pirenaikoaren nazio mailako lehiaketa-enkantea

10:00-14:00 Artisau feria
9:00-12:00 Azienda erakustaldi eta kalifikatze komentatuak
11:30 Nafarroako aratxea eta Gorramendi gasna dastaketa
12:00 Pintxo, salda eta busti lehiaketako sari banaketa
12:30 Azienda enkantea
13:00 Azienda lehiaketaren sari banaketa
Ondotik Aratxe pirenaiko baten zozketa

■ ETXALAR Usategietako tradizioaren besta*

10:00-13:00 Artisau erakusketa eta salmenta, paleta egite erakustaldi partehartzailea, gosaria taloekin eta "Usoak sarean" erakusketa Lizaietako gainean
10:30 "Botaluze" modalitateko pilota partida
Ondotik Makil botatze txapelketa
12:00 Sara-Etxalar hitzarmenaren berritze sinadura
Ondotik Etxalar eta Sara herrien arteko sokatira
Ondotik Sarako dantzarien saioa
14:00 Herri bazkaria, gaitari eta kantu herrikoiekin

■ IGANTZI Artzai eguna

10:30 Dianak txistulari eta trikitilarietara
11:00 Haurren herri kirolak
12:00 X. Gazta lehiaketa eta ardo eta mosto dastaketa
14:00 Jubilatuen bazkaria
16:30 XXXIV. Artzai zakur lehiaketa
18:30 Erraldoiak eta buruhandiak
19:00 Gazta eta talo dastaketa

■ LESAKA BTT itzulua (Euskadiko XCM txapelketa)

7:30 Izenemateak
9:30 Ibilbide luzearen (60km.) eta ertainaren (42km.) hasiera

Irailak 27, ortzirala

■ IGANTZI Herriko bestak

16:00 Mus eta partxis txapelketak
18:00 Dantza jazz erakustaldia frontoian
20:00 Suziria eta kalejira, txaranga, erraldoi eta buruhandiekin
24:00 Kontzertuak

Irailak 27, ortzirala

■ URROZ Herriko bestak

17:00-20:00 Puzgarriak 20:00 Txupinazioa eta kanpai jotzea
21:30 Zopak
0:30 Dantzaldia DJ Endararekin

Irailak 28, larunbata

■ IGANTZI Herriko bestak

10:30 Dianak gaitariekin 11:30 Kalejira trikitilarietara
12:00 Gorriti eta bere animaliak aparkalekuan
12:30 Toka txapelketa frontoian
18:00 Herri kirolak 20:00 Elektrotxaranga eta buruhandiak
24:00 Txingudi dj's

■ IRURITA Dantzari eguna eta errebestak*

11:00 Dantza herrikoiak
12:00 Aintzinako "Laxoa" modalitateko herritarren arteko partida Eguerdian Herri bazkaria
Arratsaldez Bertsolariek* Gauetz Gaupasa

■ URROZ Herriko bestak

11:30 Mus txapelketa 11:30-13:00 Puzgarriak
17:00 Gorriti eta bere animaliak 19:00 Pilota partidak
21:00 Kuadrila eta peñen afaria
Arratsalde eta gauetz Dantzaldia "Gabezien" taldearekin

Irailak 29, igandea

■ BEHOBIA-BERTIZ Bidasoako Bide Berdeko VI. BTT Martxa*

9:30 Helduen ibilbideko garraioaren irteera Bertizetik
10:00 Helduen izen emateak Behobian
10:30 Helduen ibilbidearen hasiera Behobiatik (42km)
11:30 Haurren ibilbideko garraioaren irteera Bertizetik
11:30 Haurren izen emateak Sunbillan
12:00 Haurren ibilbidearen hasiera Sunbillatik (15km)
13:00 Bi ibilbideen bukaera Bertizen
Ondotik Opari banaketa eta jaki tipikoen dastaketa
14:30 Bazkaria (Erreserben arabera)

■ IGANTZI Herriko bestak

10:30 Dianak txistulari eta ezpatadantzarietara
11:30 Meza Nagusia herriko koroarekin
Ondotik Ikurrinari agurra eta ezpatadantzariak plazan
17:00 Triki-poteoa
17:30 Emakumezkoen pala partidak
18:30 Eskuzko pilota partidak
Ondotik Muxikoak frontoian
21:30-0:30 Dantzaldia Itsaso eta Irune-rekin

■ URROZ Herriko bestak

11:30 Meza Nagusia Ondotik Luntxa
13:00 Aizkora apostua 17:30 Trikitilarien erakustaldia
20:00 Tortila eta postre lehiaketa
Arratsalde eta gauetz Dantzaldia Agerralderekin

Irailak 30, astelehena

■ IGANTZI Herriko bestak

10:00 Dianak gaitariekin
10:00 Puzgarriak, wii eta laser-tag frontoian
12:00 Betizuak txarangarekin
14:00 Haurren herri bazkaria zentroan
14:00 Herri bazkaria baratxondan, bertsolari eta txarangarekin
15:00 Puzgarriak
16:30 Euskaraokea frontoian
18:30 Dantzaldia Joxe Angel-ekin
20:00 Suzko zezena
21:00 Dantzaldia Joxe Angel-ekin

■ URROZ Herriko bestak

11:00 Mus txapelketako finalak
11:15 Haur jokuak
13:00 Herri kirolak
14:30 Herri bazkaria bertsolariekin
Arratsalde eta gauetz Dantzaldia Joxe Anjel-ekin
22:00 Afaria xingarra eta txistorrarekin plazan

*OHARRA:

Izartxoan duten informazioak, agendaren itxiera datan oraindik zehaztu gabe zeuden. Informazio eguneratua www.consorciobertiz.org web orrian aurkitu daiteke.

ALDI BATERAKO ERAKUSKETAK

- **Jauregia dorretxea (Iruñita)** Irailak 27tik, urriak 12ra, astelehenetik ortziratera 19:00-21:00
- Baztango argazkilarien hegazti eta paisaiei buruzko argazki erakusketa
- **Elizondo (Arizkunenea kultur etxea)**
 - Lesagibel-en eskultura erakusketa, abuztuak 23tik irailak 6ra, astelehenetik asteazkenera 17:00-20:00 eta ortzegunetik igandera 11:00-13:30 / 17:00-20:00.
- **Bertiz Jauregia (Oieregi)** 1. hamabostaldiko asteburuetan 10:30-13:30/16:00- 19:00, gainontzean 10:30-13:30/16:00- 17:00
 - Pedro Ciga gelan: Pedro Ciga eta Dorotea Fernandez argazki zaharren erakusketa
 - Río Bidasoa gelan: Diana Nienstaren margo erakusketa
- **Martioia Landetxea (Oitz)**
 - Iciar Mikelperizena-ren oleo erakusketa, bisitatzeko, deitu: 639508688 / 948450554
- **Oitzeko Posada (Oitz)** (Asteartetik igandera 10:00 – 20:00)
 - Aintzinako Laxoa pilota modalitatearen argazki eta tresna erakusketa berriua.
- **Arizkun (Sasternea etxea)**
 - Xabier Soubelet-en margo erakusketa, irailak 1etik 30era, asteazkenetan eta larunbatetan 11:30-13:00 / 17:00-20:00
- **Zugarramurdi (Sorginen museo – Teilatuepean)** (Museoaren ordutegia – 5€ (museoko sarrera barne)
- Agurtzane Anduezen instalazio artistikoa "Museo Habitado" eta "bakoitzak bere sorgina" tailerra, uztailak 15- irailak 15.

BISITA GIDATUAK, MUSEOAK eta BILDUMA IRAUNKORRAK

BERTIZ PARTZUERGO TURISTIKOAREN BISITA GIDATUAK

-SAN JUAN XAR: Erreserba naturala eta iturri miragarriak(Igantzi)*: Igantzi eta Arantza arteko basoan baselizetxea iturri bereziekin. Abiapuntua: Arantzako parkina. Kirol oinetakoak behar dira. Iraupena: 2 ordu. Guttieneko taldea: 10 pertsona. Prezioa: 6€/pax.

-BAZTANGO MONUMENTU MEGALITIKOAK:Paisaia ikusgarrien artean aurkitzen diren aintzinakoen aztarnak (Arizkun)*: Mendien kaskoetan megalito ugari daude. Paisaia ikusgarriak. Abiapuntua: Elizondoko Etnografia museoa. Mendian ibiltzeko oinetakoak behar dira. Iraupena: 2 ordu. Guttieneko taldea: 10 pertsona. Prezioa: 6€/pax.

-BOZATE AUZOA (Arizkun) eta SANTXOTENA PARKE MUSEOA: Agoteen bizilekua*: Agoteak bizi diren auzoa bisitatu, Ursuako gaztelua eta Lamiarritaraino ibilbidea; bertako arkitektura eta historia. Xabier Santxotena eskultorearen artelanak ezagutzeko bisita. Abiapuntua: Santxotena Museoaren parkinean. Kirol oinetakoak behar dira. Iraupena: ordu 1. Santxotena museoaren bisita ez dago barne (ikus Santxotena pake-museoan informazio zehatza. Guttieneko taldea: 5 pax. Prezioa: 6€/pax.

-ETXALAR: Bidasoako herri zaindua eta ederra, usategiengatik ezaguna (sare bidezko uso ehiza tradizioa)*: Usategiengatik ezaguna den herria ezagutu, bertako auzoak, estela diskoideoak eta eliza. Abiapuntua: herriko sarrerako parkina. Iraupena: ordu 1. Guttieneko taldea: 5 pax. Prezioa: 6€/pax

-ELIZONDO: Baztan bailarako herrigunea: Herria eta bere etxe nobleak ezagutu. Baztan bailarako arkitektura eta historia ezagutu. Bisitak uztailaren 15etik irailaren 15era: asteartetik larunbatera 12:00etan. Abiapuntua: Baztango etnografia museotik (Elizondoko turismo bulegotik). Iraupena: ordu 1. Prezioa: 4€/pax. 8tik 13 urtetara: 2€8 urtetik beherakoek dohainik. Ez da erreserbatu beharrik. Irailak 16tik aurrera: Aldez aurretik deituz, 5 pertsonatik gorako taldeentzat. Prezioa: 6€/pax. Abiapuntua: Arizkunenea kultur etxea. Iraupena: ordu 1. Informazio eta izen emateak: 948581517 telefonoan edo Elizondoko turismo bulegoan bertan.

DONEJAKUE BIDEA - BELATE G.K.L. (Garrantzi komunitarioko lekua). (Almandoz)*: Ermita, erromatar galtzada, Santiago bidea eta turbera. Iraupena: 2 ordu. Kirol oinetakoak behar dira. Hasiera: Belateko kaskoan, "Venta quemadan". 1210 errepidea. Guttieneko taldea: 10 pax. Prezioa: 6€/pax

-DONAMARIAKO DORRETXEA: Defentsarako dorretxe eta leinuetxea (Donamaria)*: Defentsarako dorrea eta leinu-etxea izan zen XIV.etaXV.mendeetan. Berriki zaharberriua. Harrikoak dira beheko bi solairuak eta egurrezkoak gainekoak. Irailak 6 arte: astearte eta ostiralean 12:00etan eta 18:00etan. Prezioa: 3€/pax. 6 urtetik beherakoek dohainik eta ez da erreserbatu beharrik. Irailak 7tik aurrera berriz, aldez aurretik erreserbatuta. Prezioak: 1 - 4 pax: 40€/ 5 - 8 pax: 50€/ 9 - 25 pax: 60€. Abiapuntua: dorretxeko sarrera. Iraupena: ordu 1.

-MENDI ATERALDI GIDATUA MENDAURRERA (Sunbilla)*: zonaldeko bista ederrenetarikoa ikusteko aukera. Hasiera: Aurtiz auzotik (Ituren). Iraupena: 7-8 ordu. 9km. 1000 m.-tako altuerara igoera. Bisitak igandero 9:00tan. Prezioa: 160€. Gehieneko taldea, 16 pertsona. Aldez aurretik erreserbatu behar da : 948 59 23 23, 948 450014 edo 659 47 73 96.

- AMAIURKO HERRIA ETA GAZTELUA: Bisita gidatuak herria eta gazteluko aztarnak ezagutzeko. Bisitak larunbatetan 11:00etan eliza ondoko gurutzetik abiatuta, herri sarrerako parkinetik. Iraupena 2 ordu +-. Helduek 5€, 7-15 urtetara 2,5€. (<6 urte dohainik). Taldeentzako prezioak: +12 lagun heldu. Aurretik erreserbatu behar da: 619 955709. Talde minimoa 4 heldu.

***Bisita guzti hauetan aldez aurretik erreserbatu behar da 948592323 telefonoan.**

*Gainontzeko data eta ordutegien kontsulta egin

* Informazio gehiago www.consorciobertiz.org

- BAZTANGO MUSEOA (J. Oteiza Etnografia museoa - J. Ciga bilduma) (Puriosenea Etxea – Elizondo): 2001ean sortua, Baztango ohitura eta bizimoduko tresna bilduma gordetzen du. Bere monumento megalitikoaren artean, Soalar-ko menhira dago museoko lorategian. Museoko 2. solairuan Javier Ciga margolariaren erakusketa monografikoa. Ordutegia irailak 15 arte, astelehenetik larunbatera 10:00-14:00 / 17:00-20:00 eta igandeetan 11:00-14:00 / 17:00-20:00. Irailak 16tik aurrera: Astelehenetik ortzegunera: itxita eta ortziraletik igandera 11:00-14:00 / 17:00-20:00. Helduak 4€ (8 urte arte doan) 948581517.

- SANTXOTENA PARKE-MUSEOA: Xabier Santxotena eskultorearen artelanak (Euskal mitologiaren inguruko egurrezko, burdinezko, brontzezko edo zementuzko lanak). Eskultura parkean, eremu idekian eta 8 bordetan banaturik, eskulturak natura eta artea nahasten dira, agoteei homena dioa eginez, ezinduentzako ere egokitutako ibilbide batean eta ikusentzunezkoa. Taldeentzako bisita gidatuak. Astelehenetik ortziratera: itxita. Larunbatetan: 11:00- 14:00 / 16:30-19:30 eta igandeetan 11:00-14:00. Helduak 4,50€ eta haurrak (7-12) 2€. 948 453191 / 605 717857 / 945 396664. www.santxotena.org.

- SAN SALVADOR MONASTEGIKO MUSEOA ETA KLAUSTROA (Urdazubi / Urdax): Nafarroako erdi aroko monastegi garrantzitsuenetakoa eta gaur egungo Euskal margolari eta eskultore garrantzitsuenen 300 artelan baino gehiago dituen "Euskal pinturaren 50 urte" arte erakusketa klastroan. Irailak 15a arte: Astelehenetik igandera 11:00-20:00 eta irailak 16tik aurrera: Astelehena itxita, asteartetik ortziratera 14:00-19:00 eta asteburuetan 11:00-19:00. 13:00etan (lehenengo hamabostaldian eta asteburuetan) eta 16:30etan bisita gidatuak egiteko aukera, aldez aurretik erreserbatuz. Prezioak: Museoa 3€ helduak eta 2€ haurrak (5-16). / Erakusketa 3€ helduak eta haurrak (16 urte arte) doan. / Museoa + erakusketa 5€ helduak eta 2€ haurrak (5-16). Bisita gidatua aurretik erreserbatu behar da: 948 59 90 31 telefonoan www.otxondo-urdax.com

BISITA GIDATUAK, MUSEOAK eta BILDUMA IRAUNKORRAK

- **URDAZUBIKO ERROTA:** Bisita gidatuak asteartetik igandera 16:30tan eta taldeentzako bisita gidatuak (guttienez 10 pertsona) 13:00tan, alde zurretik deituta. Prezioak: Helduak 4€ eta haurrak 2€ (5-16). Monastegia, Museoa eta errotako bisita elkarrekin egiteko aukera. Aldez aurretik erreserbatu behar da: 948 59 90 31. www.otxondo-urdax.com.

- **IKABURUAKO LEZEAK (Urdazubi/Urdax):** 20.000 edo 30.000 kristo aurreko Estalagtitia eta estalagmitazko lezeetara bisita. Astelehena itxita. Asteartetik igandera: 11:00-18:00. Asteartetik ortziratera, bisitak orduoro eta asteburuetan 45-60 minuturo. (afluentziaren arabera eta taldea izan ezean). Bisitek 40 min. Irauten dute. Informazioa: 948 59 92 41. Prezioak: Helduak 5€ eta haurrak 2,50€ (4-16 urte). www.cuevasurdax.com

- **AMAIURKO ERROTA:** Irina egiteko errota tradizionala martxan ikusteko eta taloak dastatzeko aukera. Irailak 15 arte, bisita gidatuak, dastaketak eta tailerrak, ortzegunetik igandera, 10:00-13:30 artean eta talo dastaketak 18:00-21:30. Irailak 16tik aurrera, bisita gidatuak, dastaketak eta tailerrak, larunbat eta igandetan, 10:00-13:30 artean eta talo dastaketak 18:00-21:30. Gai nortzeko egunetan, taldeentzako bisitak eta tailerrak arratsaldean. Prezioak: Bisita 3€ (taldeen eta taloen prezioak kontsultatu). Bisitak aldez aurretik erreserbatu behar dira 619955709 telefonoan. www.amaiurkoerrota.com.

- **GORRAMENDI GASNATEGIA (Arizkun):** Bisita gidatuak instalakuntzetara, euskaraz, gazteleraz, ingelesez edo frantsesez, gasna egitearen prozesua ezagutzeko, dastaketarekin. Aste-ortzi 8:00-20:00 / lar. 9:00-14:00. Helduak: 2€/pax eta haurrak (14 urte azpitik) Doan. Guttieneko taldea: 8-10 heldu. Iraupena: 1,5h. Erreserbarekin: 948453508 / 683504736. www.gorramendi.eu.

- **ETXAIDKO ERROTA (Elizondo):** Bisita gidatuak eta talo tailerrak. Gutxienez 8 pertsona. Bisita 2€, bisita + tailerra 4€. Kontsultatu ordutegiak: 609828010.

- **JAUREGIA DORRETXEA (Iruñea):** XV. mende hasieran eraikia eta XVIII. mendean handitua, bere barruan familia hondare garrantzitsua mantentzen du. Altzari eta dekoratzearen artearen bilduma hau, zonaldeko bilduma historiko-artistiko garrantzitsuenetarikoa bat da. Bisitak 11:00etan eta 17:00tan. Helduak 5€. Harrera hobe bat edukitzeko 948 452056 telefonoan erreserba egin. www.palaciojaureguia.com

- **"MÍRAME! – NAVARRA AL NATURAL" HEGAZTI BEHAKETA:** Bisita gidatuak hegaztiak behatzeko eta natura ezagutzeko Nafarroa guztian zehar. Larunbat, igande eta besta egunetan bisitak Bertizera, goizeko 10:30etan. Iraupena: 3h. Prezioa: Helduak 9€, haurrak, jubilatutako eta langabetuak 3€. Bisitak baita ere Xorroxin, Itxusi, Gorramendi eta San Juan Xarrera. Informazio eta erreserbak: 628 649249 www.navarraalnatural.com

- **BERTIZ NATUR PARKEA SEGWAY-EAN (LEURTZA ABENTURA):** Bisita gidatuak Bertiz Natur Parkeko Plazazelai bidetik (8km.), bateriadun segway-en gainean. Gehienez 5 segway eta 2 txirindula elektriko. Ordu bateko ibilbidea: 30€. Ordutegien kontsulta egin. Aldez aurretik erreserbatu behar da 620 37 96 42 telefonoan. www.leurtza.com

- **BERTIZ NATUR PARKEA:** Bertizko historia, lorategia eta naturaren interpretazio zentzura doako bisita gidatuak asteburu eta besta egunetan, 11:30tan, alde zurretik erreserbatuta eta bertze taldea izan ezean eta taldeentzat bisitak (guttienez 15 pertsona) alde zurretik deituta. Lorategiko sarrera: 3€. Aldez aurretik erreserbatu behar da. Informazio gehiago 948 59 24 21. www.parquedebertiz.es.

- **ETXALARKO USATEGIAK:** Taldeentzako bisita gidatuak (guttienez 10 pertsona), orain dela 600 urte baino gehiago dituen eta udazkeno bizirik mantentzen den sare bidezko uso harrapaketa tradizionala ezagutzeko. Iraupena 90 min. Prezioa 2€/pax. Aldez aurretik deitu behar da 690 26 77 56.

- **"HISTORIAZ BETETAKO ETXEA" (ZUGARRAMURDI):** Sorgin batek gidatutako bisitak, leku ikusgarrienak eta etxeen historia ezagutzeko. Uztailak 15 eta Irailak 15 bitarteko ortzegun eta larunbatetan, 17:00-etan plazatik abiatuta. Helduak 3,50€ eta haurrak 2€ (Sarrerak Sorginen museoa salgai). Informazioa eta erreserbak: 948 599004

- **LESAKA HERRIA:** Plaza, Tours-eko San Martin eliza, etxe dotoreenak... Taldeentzako bisitak. Eguna eta ordutegien kontsulta egin. Aldez aurretik deitu behar da: 948 638 007/690 230 031. Prezioa: kontsulta egin. kultura@lesaka.net

- **DOLORES REDONDONEN "EL GUARDIAN INVISIBLE" NOBELARI BURUZKO BISITA GIDATUAK ELIZONDON:** Nobelako pasarteetako eszenatoki desberdinetara bisita. Ibilbide "motza" (1h) edo "oso" (2,15h.) egiteko aukera. Ordutegien kontsulta egin. 5 eta 30 lagun bitarteko taldeak. Irteera Foruen plazatik. Ibilbide "motza": 10€ eta ibilbide "oso": 12€ pertsonako. Aldez aurretik erreserbatu behar da 670336232 telefonoan.

INFORMAZIOA

BIDASOAKO BIDE BERDEAREN INFORMAZIO OFIZIALA

www.consorciobertiz.org / Bidasoako Bide berdea eta www.viaverdebidasoa.com

Eurovelo-aren informazioa: www.euroziklo.com

- **Amaiurko errota:** 619 955709 - www.amaiurkoerrota.com

- **Arizkunenea Kultur Etxea (Elizondo):** 948581279 - www.baztan.es

- **Artisau erakusketa-denda Bertiz (Oieregi):** 948592323 - www.consorciobertiz.org

- **Bizikleta elektrikoen alokairua:** BURRICLETA (Ornoz-Mugaire) 948196453 - www.burricleta.com

- **Bizikleta eta segway alokairua:** LEURTZA ABENTURA (Doneztebe/Santesteban) 620 37 96 42 - www.leurtza.com

- **Elgorriagako bainuetxea:** 948 456045 - www.balnearioelgorriaga.com

- **Elgorriagako taxia:** 678 622494

- **Etxaideko errota (Elizondo):** 609828010

- **Hegazti Behaketa:** Mírame! - Navarra al natural (Nafarroa) 628 649249 - www.navarraalnatural.com

- **Baztango Museoa (J. Oteiza Etnografia museoa-J. Ciga Bilduma) (Elizondo):** 948581517 - www.baztan.es

- **BKZ: Rafting, Canorraft, Hidrospeed, Arroilak, Paintball, Bertiz Abentura Park** (Narbarre) 948592322 - www.navarraaventura.com

- **Santxotena Parke-Museoa (Arizkun):** 948 453191 - www.santxotena.org

- **Senderismoa:** ORBELA (Beintza-Labaien). 948 45 00 14 - www.albeguesnavarra.com/beintza

- **Urdazubiko lezeak (kobak):** 948599241 - www.cuevasurdax.com

- **Urdazubiko Monastegia:** 948 59 90 70 - www.otxondo-urdax.com

- **Zaldiz ibilaldiak:** ORDOKI (Arizkun). 948453026/616160115 - www.ordoki.com

- **Zugarramurdiko lezeak (kobak):** 948599305 - www.turismozugarramurdi.com

- **Zugarramurdiko Sorginen museoa** 948599004 - www.turismozugarramurdi.com

TURISMO BULEGOAK: BERTIZ: 948 592386 - LESAKA: 948 638 007

ELIZONDO: 948581517 - URDAX: 948 59 90 31 - ZUGARRAMURDI: 948599004

Tel.: 948592323 – Fax: 948592275 – bertiz@consorciobertiz.org

www.consorciobertiz.org

